
Informace ke sběru dat za rok 2015 

Vážení poskytovatelé sociálních služeb.  V souvislosti se sběrem dat 

za rok 2015 upřesňujeme průběh sběru takto: 

1. Sběr dat v aplikaci Benchmarking 

Dosud byla v rámci sběru dat sbírána data v těchto sadách: 

 

Vzhledem k tomu, že většinu údajů zjišťujeme průběžně v aplikaci 

KISSOS –plánování a řízení sítě sociálních služeb, sběr dat se 

v aplikaci Benchmarking omezí pouze na Specifické ukazatele.   

 

O otevření aplikace k vyplnění této jedné sady budete včas 

informováni a vyzváni k vyplnění. 

 

2. Sběr dat v aplikaci KISSOS – řízení sítě 

V průběhu roku jste vyplňovali data k 30.6. a k 30. 10..   Zbývají 

vyplnit data k 31. 12. 2015.   

K tomu bude modul pro vyplnění otevřen 19. 2. 2016.   



  Pro vyplnění k 31. 12. 2015 jsme do modulu Evidence a realizace 

doplnili několik řádků k vyplnění, aby tyto informace mohly nahradit 

ostatní moduly sběru dat v aplikaci Benchmarking. 

Doporučený postup pro vyplnění dat k 31. 12. 2015 v modulu 

Evidence a realizace: 

a) Důkladně si prohlédněte tabulku Popis polí pro 

poskytovatele, která je umístěna na konci tohoto pokynu.  

Zde uvidíte, jaké údaje k vyplnění přibyly, jak jsme 

přejmenovali některá pole a jak data vyplnit 

b) Nezapomeňte také zrevidovat Podíly zadavatelů – skutečnost 

tak, aby zde byly uvedeny veškeré zdroje financování 

z veřejných prostředků (obce, města, úřady, ministerstva, 

evropské prostředky…….) 

Vyplněním těchto údajů bude nahrazen sběr dat v aplikaci 

benchnarking ve všech ostatních modulech (kromě specifických 

údajů). 

 

Vyplnění údajů k 31. 12. 2016 v modulu Evidence a realizace 

proveďte do 29. 2. 2016. 

 

 



Popis polí pro poskytovatele 

Data, která se vyplňovala k 
30.6. a k 30.10. 

Data k vyplnění k 31.12.2015 Popis změny  Popis významu změny 
pro vyplňování 

Popis hodnoty pole 

Materiál 1. Materiál celkem Dílčí změna názvu Není změna Načítá se do celkových nákladů 

  1.1 z toho Pohonné hmoty Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

  1.2  z toho Potraviny Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

Energie 2.  Energie Dílčí změna názvu Není změna Načítá se do celkových nákladů 

Opravy a údržba 3. Opravy a údržba Dílčí změna názvu Není změna Načítá se do celkových nákladů 

Nájmy 4. Nájmy Dílčí změna názvu Není změna Načítá se do celkových nákladů 

Přímá péče dodavatelsky 5. Přímá péče dodavatelsky Dílčí změna názvu Není změna Načítá se do celkových nákladů 

Ostatní služby 6. Ostatní nakupované služby Dílčí změna názvu Není změna Načítá se do celkových nákladů 

  6.1 z toho Právní a ekonomické 
služby, poradenství 

Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

  6.2 z toho Strava dodavatelsky Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

Odpisy 7. Odpisy Dílčí změna názvu Není změna Načítá se do celkových nákladů 

Jiné provozní náklady 8. Jiné provozní náklady Dílčí změna názvu Není změna Načítá se do celkových nákladů 

Osobní náklady-pracovníci 
přímé péče 

9. Osobní náklady-pracovníci 
přímé péče 

Dílčí změna názvu Není změna Včetně odvodů. Načítá se do 
celkových nákladů 

  10. z toho osobní náklady DPP a 
DPČ – přímá péče 

Nové pole Doplňující údaj Včetně případných odvodů. Nikam 
se nenačítá 

Osobní náklady-ostatní 
pracovníci 

11. Osobní náklady-ostatní 
pracovníci 

Dílčí změna názvu Není změna Včetně odvodů. Načítá se do 
celkových nákladů 

Celkové náklady Celkové náklady Není změna Není změna Nevyplňuje se, součtový řádek 

Příjmy od uživatelů služeb 1.Příjmy od uživatelů služeb Dílčí změna názvu Není změna Načítá se do Příjmů z vlastní 
činnosti celkem 



  1.1 z toho příspěvek na péči 
(pouze pobytové služby) 

Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

  1.2 z toho donáška stravy Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

  1.3 z toho úhrada pobytu Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

  1.4 z toho úhrada stravy Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

  1.5 z toho ostatní základní 
činnosti (výše neuvedené) 

Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

  1.6 z toho příjmy za fakultativní 
činnosti 

Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2.Ostatní příjmy z vlastní 
činnosti 

Dílčí změna názvu Není změna Načítá se do Příjmů z vlastní 
činnosti celkem 

  2.1 z toho úhrady zdravotních 
pojišťoven 

Nové pole Doplňující údaj Nikam se nenačítá 

Příjmy z vlastní činnosti celkem Příjmy z vlastní činnosti celkem Není změna Není změna Nevyplňuje se, součtový řádek 

Vypočtená vyrovnávací platba Vypočtená vyrovnávací platba Není změna Není změna Nevyplňuje se, součtový řádek 

Přímý personál Přímý personál Není změna Není změna Nevyplňuje se, součtový řádek 

Personál na pozici sociální 
pracovník 

1. Personál na pozici sociální 
pracovník 

Dílčí změna názvu Není změna Průměrný roční přepočtený počet.  
Včetně DPČ a DPP. 
Načítá se do Přímého personálu 

Personál na pozici pracovník v 
sociálních službách 

2. Personál na pozici pracovník v 
sociálních službách 

Dílčí změna názvu Není změna Průměrný roční přepočtený počet.  
Včetně DPČ a DPP. 
Načítá se do Přímého personálu 

Zdravotnický pracovník 3. Zdravotnický pracovník Dílčí změna názvu Není změna Průměrný roční přepočtený počet.  
Včetně DPČ a DPP. 
Načítá se do Přímého personálu 

Pedagogický pracovník nebo 
další odborný 

4. Pedagogický pracovník nebo 
další odborný 

Dílčí změna názvu Není změna Průměrný roční přepočtený počet.  
Včetně DPČ a DPP. 
Načítá se do Přímého personálu 



  5. Pracovníci-administrativa a 
THP 

Nové pole Doplňující údaj Průměrný roční přepočtený počet. 
Včetně DPČ a DPP.  Nikam se 
nenačítá 

  6. Technický personál-manuální 
pracovníci 

Nové pole Doplňující údaj Průměrný roční přepočtený počet. 
Včetně DPČ a DPP.  Nikam se 
nenačítá 

  6.1 z toho pracovníci stravování Nové pole Doplňující údaj Průměrný roční přepočtený počet. 
Včetně DPČ a DPP.  Nikam se 
nenačítá 

Počet hodin, fakturovaných za 
přímé poskyt. soc. služby 

Počet fakturovaných  hodin za 
přímou péči dodavatelsky 

Dílčí změna názvu Není změna   

Výše čerpání dotace KHK z 
rozpočtu MPSV 

Výše čerpání dotace KHK z 
rozpočtu MPSV 

Není změna Není změna Skutečně vyčerpaná výše dotace 

 


